
       

 A1
Amendement Programmabegroting: geen investering in raadszaal

 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel in vergadering bijeen d.d. 9 november 2023, 
 
Kennisgenomen hebbende van:

 De Programma Begroting 2024 – 2027;
 De beraadslagingen hierover tijdens de commissievergadering van 2 november 

2023.
 
Overwegende dat: 

 In de programmabegroting een investering van €150.000,- in de raadszaal in 
2025 is voorzien, zoals vermeld op pagina p.91 en p.168;

 Deze investering gepland was vanwege de verwachtte uitbreiding van de raad 
door de groei van het inwoneraantal;

 De groei van het inwoneraantal de komende jaren onvoldoende is om significante 
uitbreiding van de gemeenteraad in de komende gemeenteraadsperiode te 
verwachten;

Van mening zijnde dat:
 De financiële positie van de gemeente uitdagend blijft ondanks de positieve 

resultaten van 2023;
 De investering in de raadszaal pas moet worden gedaan zodra: 

1. binnen afzienbare tijd de raadszaal niet meer passend is om de 
gemeenteraad op een goede manier te laten vergaderen;

2. een keuze gemaakt is voor de locatie van de vergaderingen van de 
gemeenteraad als De Nieuwe Kern ontwikkeld is;

Besluit: 
 Punt 1 van het raadsbesluit te wijzigen door toevoeging van de volgende tekst: 

“exclusief de investering in de raadszaal van €150.000,- in 2025 zoals vermeld 
staat op pagina 168 van de programma begroting;   

En gaat over tot de orde van de dag,

Frans Slats     Jacques Bos   Wendela van den Brink-     Rita Smit
VVD               Amstelland Lokaal      van Agtmaal                     Natuurlijk Belang

   D66 

José Gerards Wanda Nikkels     Maarten de Groot
Ouder-Amstel Anders Partij van de Arbeid     GroenLinks 

STEMMING
OAA VVD NB D66 GL PvdA AL

VOOR

TEGEN


